1

BỘ CÔNG THƯƠNG

Số:  44  /2008/Qð-BCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy chế cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa Mẫu AJ ñể hưởng
các ưu ñãi theo Hiệp ñịnh ñối tác kinh tế toàn diện ASEAN - Nhật Bản

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Hiệp ñịnh ñối tác kinh tế toàn diện ASEAN - Nhật Bản ñược ký kết
theo hình thức luân phiên giữa các nước ASEAN và Nhật Bản và ñã ñược Việt Nam
ký tại Hà Nội ngày 01 tháng 4 năm 2008;

Căn cứ Nghị ñịnh số 189/2007/Nð-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của
Chính phủ quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Công Thương;

Căn cứ Nghị ñịnh số 19/2006/Nð-CP ngày 20 tháng 02 năm 2006 của
Chính phủ quy ñịnh chi tiết Luật Thương mại về xuất xứ hàng hóa;

 Theo ñề nghị của Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế cấp Giấy chứng nhận
xuất xứ hàng hóa Mẫu AJ ñể hưởng các ưu ñãi theo Hiệp ñịnh ñối tác kinh tế toàn
diện ASEAN - Nhật Bản ñược ký kết theo hình thức luân phiên giữa các nước
ASEAN và Nhật Bản và ñã ñược Việt Nam ký tại Hà Nội ngày 01 tháng 4 năm 2008
(trong Quy chế và các Phụ lục ñính kèm gọi tắt là Quy chế cấp Giấy chứng nhận
xuất xứ hàng hóa Mẫu AJ).

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ñăng Công báo.

2

ðiều 3. Văn phòng Bộ, Vụ Xuất Nhập khẩu và các cơ quan liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

Nơi nhận:
- Như ðiều 3;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc
Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo;
- Website Chính phủ;
- Website Bộ Công Thương;
- Tổng cục Hải quan;
- Các Phòng quản lý xuất nhập khẩu khu vực
thuộc Bộ Công Thương (15 phòng);
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng và các ñơn vị trực
thuộc Bộ Công Thương;
- Vụ Pháp chế (ñể kiểm tra);
- Lưu: VT, XNK(14).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(ðã ký)

Nguyễn Thành Biên

		2010-12-06T13:37:37+0700
	Website Bo GTVT